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Bekanntmachung Nr. 58/2023  
des Gemeindewahlleiters 

 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   

für die Wahl der Gemeindevertretung 
am 14. Mai 2023  

 
in der Gemeinde Hohenlockstedt 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Bujack, Udo Verwaltungsbeamter i.R. 1949 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Melahn, Bianca Buchhalterin 1988 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Fock, Sabine Rentnerin 1959 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Soyka, Tobias 
Contract Manager 
(Diplom-Physiker) 

1968 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Fürst, Carsten Diplom-Finanzwirt 1972 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Belitz-Hempel, 

Claudia 
Diplom-Finanzwirtin 1972 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 02 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Ehrhardt, Ljubow Wirtschaftsjuristin MBA 1981 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Herzberg, Lars Polizeibeamter 1975 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Soyka, Gabriele 
Sachbearbeiterin 
Wahlkreisbüro 

1967 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Hintze, Michael Rentner 1958 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Thara, Dieter Diplom-Verwaltungswirt 1954 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Manthey-Tessin, 

Katrin 
Kauffrau für 
Bürokommunikation 

1968 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
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Wahlkreis: Wahlkreis 03 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Ritter, Frank Polizeibeamter 1964 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Engelbrecht, 

Torsten 
Polizeibeamter 1969 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Hintze, Marc Sonderpädagoge 1987 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Krämer, Rositta Magister Theologiae 1954 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Damerau, 

Klauspeter 
Polizeioberkommissar 
a.D. 

1951 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Holdorf, Inke Bilanzbuchhalterin 1984 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 
 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 04 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Klingler, Marcus Angestellter 1975 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schneider, Stefan Unternehmer 1979 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Klein, Jürgen 
Fallmanager 
(Handelsfachwirt) 

1966 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Flössner, Torsten Freigestellter Betriebsrat 1964 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Jenssen, Maike Kinderkrankenschwester 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Mangels, Lena 
Corporate Responsibility 
Managerin 

1986 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 

 

 
Wahlkreis: Wahlkreis 05 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Wein, Wolfgang Polizeibeamter i.R. 1960 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Wein, Birgit Sprachfachkraft Kita 1964 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Schröder, Guido 
Pflegefachlicher 
Gutachter 

1979 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Fuchs, Finn Wirtschaftspsychologe 1988 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Thurau, Hans-

Jürgen 
Selbständig 1961 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
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17 

BfH 

Bürger für 

Hohenlockstedt 

Itzenga, Andreas Selbständig 1965 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

 

 
II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Wein, Wolfgang Polizeibeamter i.R. 1960 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

2 Bujack, Udo Verwaltungsbeamter i.R. 1949 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
3 Ritter, Frank Polizeibeamter 1964 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

4 Klingler, Marcus Angestellter 1975 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

5 Wein, Birgit Sprachfachkraft Kita 1964 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

6 Herzberg, Lars Polizeibeamter 1975 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
7 Ehrhardt, Ljubow Wirtschaftsjuristin MBA 1981 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

8 Melahn, Bianca Buchhalterin 1988 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

9 Engelbrecht, Torsten Polizeibeamter 1969 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

10 Schneider, Stefan Unternehmer 1979 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
11 Raether, Frank Vermessungstechniker 1967 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

12 Wein, Marlon Soldat 2003 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

13 Lau, Jonah Schüler 2002 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Klein, Jürgen Fallmanager (Handelsfachwirt) 1966 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

2 Hintze, Marc Sonderpädagoge 1987 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

3 Fock, Sabine Rentnerin 1959 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
4 Flössner, Torsten Freigestellter Betriebsrat 1964 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

5 Soyka, Tobias 
Contract Manager (Diplom-
Physiker) 

1968 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

6 Krämer, Rositta Magister Theologiae 1954 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
7 Schröder, Guido Pflegefachlicher Gutachter 1979 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

8 Fuchs, Finn Wirtschaftspsychologe 1988 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

9 Soyka, Gabriele Sachbearbeiterin Wahlkreisbüro 1967 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

10 Hintze, Michael Rentner 1958 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
11 Sauck, Wolfgang Rentner 1944 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

12 Fuchs, Kristin Personalreferentin 1960 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

13 Matz, Friedhelm Rentner 1955 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
14 Zöllner, Michael Rentner 1958 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

15 Lietzau, Annegret Rentnerin 1946 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

16 Laue, Rolf Rentner 1938 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 Fuchs, Stephan Rentner 1959 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
18 Klein, Joulice Schülerin 2004 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

19 Scheit, Theodor Pensionär 1951 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

20 Liebetanz, Jörg 
Kommunikationselektroniker 
Fachrichtung IT 

1965 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

17 Bürger für Hohenlockstedt (BfH)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Fürst, Carsten Diplom-Finanzwirt 1972 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

2 Thara, Dieter Diplom-Verwaltungswirt 1954 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
3 Holdorf, Inke Bilanzbuchhalterin 1984 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

4 Belitz-Hempel, Claudia Diplom-Finanzwirtin 1972 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

5 Damerau, Klauspeter Polizeioberkommissar a.D. 1951 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

6 Itzenga, Andreas Selbständig 1965 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

7 Mangels, Lena 
Corporate Responsibility 
Managerin 

1986 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

8 Manthey-Tessin, Katrin Kauffrau für Bürokommunikation 1968 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

9 Thurau, Hans-Jürgen Selbständig 1961 deutsch 25551 Hohenlockstedt 
10 Jenssen, Maike Kinderkrankenschwester 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

11 Partey, Nicole Buchhalterin 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

12 Weingang, Kai Feuerwehrmann 1964 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

13 Payonk, Birgit Verwaltungsangestellte 1969 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

14 Timmer, Mario Diplom-Ingenieur 1980 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

15 Thurau, Siegfried Landwirt 1955 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

16 Fürst, Dana Justizangestellte 1976 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

17 Böge, Timo Diplom-Ingenieur 1965 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

18 Schröder, Kai Fahrzeuglackierer 1982 deutsch 25551 Hohenlockstedt 

 

Kellinghusen, den 28.03.2023 

 
Amt Kellinghusen 
Der Gemeindewahlleiter 
gez. Stefan Vollstedt 
 


